CONSULARI. LUSITANIÆ.
PROCONSULI. ACHAJÆ.

Læonicam autem sub Achajâ comprehensam, satis constat etiam ex minore Plinio: ubi ad proconsulem Achajæ, Maximum, ita scribit, lib. VIII. epist. XXIV. *Cogita te missum in provinciam Achajam. Habe ante oculos, Athenas esse, quas adeas: Lacedæmonem esse, quam regas.* Idem Augustus, insulam Cythera reddidit Lacedæmoniiis, & honore eos mensuræ est dignatus. Dion Cassius, lib. LIV. Καὶ Λακεδαιμονίους μὲν τοῖς τε Κυθήροις, ἢ τῇ σοσιτίᾳ, ἐτίμησεν. *Et Lacedæmonios quidem Cytheris, ac convictu suo, honoravit: Causam subjungit. Ὅτι ἡ Λιβία, ὅτε ἐκ τῆς Ἰταλίας σὺν τῷ ἀνδρὶ, ἢ τῷ υἱῷ, ἐφυγεν, ἐκεῖ διέτριψεν.* *Quia Livia, cum marito, filioque ex Italiâ fugiens, ibi commorata fuisset.* Et honorem illis habitum, sed simpliciter, nec quid speciatim addens, memorat item Xiphilinus, de eodem hoc Augusto verba faciens. Περιωδείς ἢ εἰς Ἑλλάδα, τὸς μὲν Λακεδαιμονίους ἐτίμησε, εἰς τὸ Φεύγουσιν ποτε μὲν τῷ Νέρωνος τῷ ἀνδρὸς ἢ Λιβίαν ἐκεῖ διατέριψαι. *Cum verò in Græciam trajecisset, Lacedæmonios quidem honoravit, quod Livia olim, cum Nerone viro fugiens, ibi commorata fuisset.*

CAPUT XXII.

Urbes etiam Augustus aliquot, subjectas Sparta ad id tempus, liberar fecit: quique eas incolebant, Ἐλευθερολαίκωνες dicti. Tiberius pratoriam ex consulari, moxque iterum consularem Claudius Achajam facit, & Laconicam cum eâ. Libertatem Lacedaemoniis minuit Domitianus. Sub Trajano, nomen tantum libertatis retinebant. Constantinus Magnus, cum Imperium partiretur, praefecto pratorii secundo subjecit. Julianus urbes quasdam illic instaurasse videtur. Sub Arcadio, & Honorio, miserè vastati ab Alaricho Lacedaemonii. Christiani per quos facti: ac, cum essent, jurisdictio ecclesiastica, penes metropolitanum veterum Patrarum erat; civilis, ad Achaje principem pertinebat. Hinc, donata Constantinopolitano Imperatori, Despotæ regenda Sparta demandatur: qui cum vendere equitibus Rhodiensibus conaretur, turbis ortis, impeditur. Inde, in Turcarum venit potestatem.

Nsuper & urbes quasdam Augustus, antea subjectas Sparta, liberar fecit: quique eas incolebant, Ἐλευθερολαίκωνες dicti, velut Liberi Lacones. Pausanias, ubi de urbe Gythéo, in Laconicis. Ἔστιν ἡδὴ τῶν Ἐλευθερολακίων ἕς βασιλεὺς Ἀγροῦς & δελείας ἀφῆκε Λακεδαιμονίων, τῶν ἐν Σπάρτῃ κατοικῶν ὄντας. Est nunc inter Eleutherolacōnas; quos Augustus Imperator, cum Spartanis antea subjecti essent, servitute liberavit. Erant autem eæ urbes numero viginti quatuor: quarum octodecim duntaxat Pausaniae tempore, qui sub Adriano vixit, reliquæ erant. Vide eundem, de iisdem, in sequentibus sta-